
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Светлячок» 

города Галича Костромской области 

 

 

ПРИКАЗ      

№138    
от   05 сентября 2022 года  

 

«О работе консультационного центра  

по взаимодействию дошкольного  образовательного 

учреждения  и родительской общественности  

в 2022-2023 учебном году» 

  

В соответствии с ч.1,ст.8; ч.3.ст. 64  Федерального закона от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», а также приказа департамента 

образования и науки Костромской области от 22.10.2015 г № 2144 «О 

создании консультационных центров по взаимодействию дошкольных 

образовательных организация и родительской общественности», с целью 

обеспечения разностороннего развития, воспитания и обучения детей в 

возрасте от 2 месяцев до семи лет, не охваченных дошкольным 

образованием, выравнивания их стартовых возможностей при поступлении в 

школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в дошкольное 

образовательное учреждение, оказания профессиональной помощи 

родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития 

детей с учетом их возрастных особенностей 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о консультационном центре МДОУ детский сад № 

12 «Светлячок» г.Галича в новой редакции. 

2. Утвердить план работы консультационного центра МДОУ детский сад № 

12 «Светлячок» г. Галича на 2022 – 2023 учебный год. 

2. Утвердить кадровый состав специалистов консультационного центра: 

- Храброва Л.А. – заместитель заведующего; 

- Заидова О.А. – воспитатель; 

- Бычкова А.М.- воспитатель; 

- Кику С.А. – учитель-логопед; 

- Груздева А.В. – музыкальный руководитель; 

- Дмитриева Н.П.- инструктор по физической культуре. 

4. Возложить ответственность за организацию работы консультационного 

центра на Храброву Л.А. – заместителя заведующего. 

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                            Заведующий _________________А.А. Французова 

 

 

 


